
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 декабря 2022 года

№ 981-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 18 марта 2022 года № 199-пп

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 4 ноября 2022 года 
№ 420-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о приостановлении действия части 5 статьи 2 
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 марта 2022 года № 199-пп «Об установлении случаев осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) 
муниципальных нужд в Иркутской области у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления» следующие 
изменения:

1) в пункте 1:
в абзаце первом слова «до 31 декабря 2022 года» заменить словами 

«до 31 декабря 2023 года»;
в подпункте 2 слова «20 процентов» заменить словами «10 процентов»;
2) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) исполнение контракта, включение информации и документов о 

таком контракте в реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Закона о 
контрактной системе, а также в региональную информационную систему 
Иркутской области в сфере закупок (за исключением контракта, 
заключенного для муниципальных нужд) осуществляются в порядке и в 
сроки, установленные Законом о контрактной системе. При этом информация 
и документы, включенные в реестр контрактов, заключенных заказчиками в 
соответствии с настоящим постановлением, не размещаются на официальном 
сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

